
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TECAMAC 0046 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 343,466,785.45  340,466,785.01  53,382,621.14 287,084,163.87  287,084,163.87SERVICIOS PERSONALES -3,000,000.44

 197,351,536.30  194,420,576.01  33,047,459.76 161,373,116.25  161,373,116.25       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -2,930,960.29

 0.00  300,000.00  32,926.11 267,073.89  267,073.89       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  300,000.00

 68,339,466.41  95,458,742.30  20,335,543.53 75,123,198.77  75,123,198.77       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  27,119,275.89

 57,028,665.80  46,836,182.63  2,445,776.14 44,390,406.49  44,390,406.49       SEGURIDAD SOCIAL -10,192,483.17

 8,347,375.14  4,010,000.00  676,388.84 3,333,611.16  3,333,611.16       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -4,337,375.14

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 12,399,741.80 -558,715.93 -3,155,473.24 2,596,757.31  2,596,757.31       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS -12,958,457.73

 71,818,994.00  69,945,994.03  43,509,635.11 26,436,358.92  26,436,358.92MATERIALES Y SUMINISTROS -1,872,999.97

 13,634,380.00  8,990,380.01  3,571,602.99 5,418,777.02  5,418,777.02       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -4,643,999.99

 1,303,334.00  4,833,334.00  4,529,938.34 303,395.66  303,395.66       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  3,530,000.00

 0.00  1,000.00 -11,536.24 12,536.24  12,536.24       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  1,000.00

 2,371,000.00  2,821,000.00  2,344,333.20 476,666.80  476,666.80       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  450,000.00

 840,000.00  2,465,000.00  1,629,577.58 835,422.42  835,422.42       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  1,625,000.00

 32,167,280.00  32,167,280.00  16,150,569.56 16,016,710.44  16,016,710.44       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 12,030,000.00  12,140,000.00  10,956,355.04 1,183,644.96  1,183,644.96       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  110,000.00

 5,000,000.00  3,800,000.00  2,503,996.73 1,296,003.27  1,296,003.27       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD -1,200,000.00

 4,473,000.00  2,728,000.02  1,834,797.91 893,202.11  893,202.11       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -1,744,999.98

 172,191,868.00  164,461,056.00  50,618,060.81 113,842,995.19  112,972,995.19SERVICIOS GENERALES -7,730,812.00

 55,083,336.00  57,683,336.00  4,220,892.71 53,462,443.29  53,462,443.29       SERVICIOS BASICOS  2,600,000.00

 19,166,672.00  1,666,672.00 -132,527.34 1,799,199.34  1,799,199.34       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -17,500,000.00

 21,122,022.00  27,841,660.00  13,088,125.68 14,753,534.32  13,883,534.32       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  6,719,638.00

 2,548,334.00  3,728,334.00 -3,287,895.23 7,016,229.23  7,016,229.23       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,180,000.00

 11,948,334.00  10,648,334.00  7,632,105.48 3,016,228.52  3,016,228.52       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -1,300,000.00

 4,760,000.00  1,460,000.00  280,120.49 1,179,879.51  1,179,879.51       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -3,300,000.00

 758,000.00  1,728,000.00  1,168,194.14 559,805.86  559,805.86       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  970,000.00

 32,333,336.00  37,833,336.00  23,349,294.75 14,484,041.25  14,484,041.25       SERVICIOS OFICIALES  5,500,000.00

 24,471,834.00  21,871,384.00  4,299,750.13 17,571,633.87  17,571,633.87       OTROS SERVICIOS GENERALES -2,600,450.00

 289,408,336.00  217,011,128.54  111,617,875.48 105,393,253.06  105,393,253.06TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -72,397,207.46

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 183,243,334.00  138,856,722.90  43,874,966.88 94,981,756.02  94,981,756.02       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES -44,386,611.10

 106,165,002.00  78,154,405.64  67,742,908.60 10,411,497.04  10,411,497.04       AYUDAS SOCIALES -28,010,596.36

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 60,820,000.00  53,735,000.00  15,035,834.78 38,699,165.22  34,283,248.53BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -7,085,000.00

 2,320,000.00  6,720,000.00  5,893,638.22 826,361.78  826,361.78       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  4,400,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 24,000,000.00  30,000,000.00 -956,800.99 30,956,800.99  26,540,884.30       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  6,000,000.00

 1,500,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD -1,500,000.00

 28,000,000.00  17,015,000.00  10,098,997.55 6,916,002.45  6,916,002.45       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -10,985,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 5,000,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES -5,000,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 287,698,135.56  309,229,868.10  213,827,988.08 95,401,880.02  95,401,880.02INVERSION PUBLICA  21,531,732.54

 287,698,135.56  226,174,362.76  141,115,364.58 85,058,998.18  85,058,998.18       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO -61,523,772.80

 0.00  83,055,505.34  72,712,623.50 10,342,881.84  10,342,881.84       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  83,055,505.34

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 15,389,384.00  15,389,384.00 -55,662.77 15,445,046.77  15,445,046.77DEUDA PUBLICA  0.00

 8,938,550.00  8,938,550.00  0.00 8,938,550.00  8,938,550.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 6,450,834.00  6,450,834.00 -55,662.77 6,506,496.77  6,506,496.77       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  682,302,863.05  677,016,946.36 1,240,793,503.01  1,170,239,215.68  487,936,352.63-70,554,287.33
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